СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от 27.11.2015г.
пос. Аган
	                                                       №  26

О назначении публичных слушаний

по проекту решений Совета депутатов

«О бюджете поселения  на 2016год»
Во исполнение требований статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Депутатов сельское поселение Аган
РЕШИЛ:
1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения «О бюджете поселения на 2016 год» на  21.12.2015  года в 16.00 часов местного времени в здании администрации поселения.
2. Создать организационный комитет для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний в составе согласно приложению 1.

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган  «О бюджете  поселения  на 2016 год» согласно приложению 2.
4.   Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета депутатов (Важенина Л.В.).
5.    Решение опубликовать в районной газете «Новости Приобья».
Глава сельского поселения  Аган                                                       С. А. Калиновский
Приложение 1

к решению Совета депутатов сельского поселения Аган

от 27.11.2015 № 26
Состав организационного комитета для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О бюджете поселения на 2016 год»

1. Калиновский Сергей Александрович, председатель Совета депутатов, председатель организационного комитета.
2. Камышанова Наталья Валентиновна -  член оргкомитета, секретарь публичных слушаний.
3. Важенина Людмила Васильевна – депутат Совета депутатов, член оргкомитета;

4. Нестерова Светлана Германовна  - член оргкомитета.

5. Соколова Татьяна Семеновна  - член оргкомитета.

6. Важенин Федор Александрович - член оргкомитета.

Приложение 2

к решению Совета депутатов сельского поселения Аган

от 27.11.2015 № 26
Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган  «О бюджете  поселения  на 2016 год»
Предложения по проекту решения Совета сельского поселения Аган «О бюджете  поселения  на 2016 год» и участия граждан в его обсуждении принимаются в течение 10 календарных дней со дня официального опубликования ( обнародования) проекта решения.

1. Предложения по проекту решения оформляются в письменном виде и подаются в администрацию поселения по адресу: п. Аган, ул. Советская, 4 с обязательным указанием фамилии, имени, отчества обращающегося, его адреса, даты и личной подписи гражданина.

В том случае, если инициатором предложения выступает коллектив граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения оформляются в виде протокола соответствующего собрания с указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.

2. Поступающие предложения подлежат обязательной регистрации делопроизводителем администрации поселения и направляются им в день поступления в финансово-экономический отдел администрации поселения.
3. Все поступившие предложения по проекту решения подлежат рассмотрению и обсуждению на публичных слушаниях.

4. По окончании обсуждения финансово-экономический отдел администрации поселения рассматривает все поступившие предложения, обобщает позиции и мнения, высказанные в период обсуждения проекта  бюджета  поселения  на 2016 год».
5. Заключение финансово-экономического отдела администрации поселения по результатам рассмотрения предложений по проекту направляются в Совет поселения не позднее чем за 3 дня по рассмотрения вопроса Советом поселения об утверждении проекта.

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от

с. п. Аган
	                                                         №

	О бюджете поселения на 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Совет депутатов поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Аган на 2016 год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 27297,8 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 26051,6 тыс. руб. согласно приложению 1; общий объем расходов бюджета поселения в сумме 27297,8  тыс. руб.; дефицит бюджета сельского поселения Аган в сумме  0,0 тыс. руб.;

2. Утвердить объем муниципального внутреннего долга на 2016 год:

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей, том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

предельный объем муниципального внутреннего долга в сумме
0,0 тыс. руб.;

объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в сумме 0,0 тыс. руб.

3. Учесть, что доходы бюджета поселения, формируются в соответствии с действующим законодательством за счет федеральных, региональных и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, а также неналоговых доходов в соответствии с нормативами, установленными законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4. Утвердить:

безвозмездные поступления в бюджет администрации сельского поселения Аган в 2016 году  согласно приложению 1;

 перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 2;

 перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 3;

доходы бюджета сельского поселения Аган по кодам видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления на 2016  год  согласно приложению 4;

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Аган на 2016 год согласно приложению 5;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета сельского поселения Аган на 2016 год согласно приложению 6;

объем межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Аган из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год согласно приложению 7;

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Аган на 2016 год согласно приложению 8;

объем средств, передаваемых бюджету района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2016 год, согласно приложению 9.

на 2016 год в сумме  3 187,1  тыс. рублей;

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Аган на 2016 год согласно приложению 10.

ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения, в том числе в её составе перечень главных распорядителей средств бюджета поселения на 2016 год согласно приложению 11.

5. Установить, что администрация сельского поселения Аган в ходе исполнения бюджета поселения вправе вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи поселения по следующим основаниям:

в случае передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или видов расходов;

в случае, образования в ходе исполнения бюджета поселения экономии  по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг в пределах объема бюджетных ассигнований;

уменьшение ассигнований на сумму, израсходованную получателями бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению, по предписаниям контрольных органов;

изменение бюджетной классификации доходов и расходов бюджета района без изменения целевого направления средств;

увеличение бюджетных ассигнований, планируемых к поступлению из бюджетов других уровней;

перераспределение бюджетных ассигнований между подпрограммами (мероприятиями) муниципальных программ поселения, ведомственными целевыми программами поселения;

в иных случаях, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации.

6. «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения на 2016 г.- 3529,0 тыс.руб.

Учесть, что в составе дорожного фонда сельского поселения Аган предусмотрены иные межбюджетные трансферты, передаваемых из бюджета района бюджету поселения на осуществление передаваемых полномочий органов местного самоуправления района органу местного самоуправления сельскому поселению Аган в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в части подъездных автомобильных дорог Нижневартовского района на 2015 год и плановый период 2016 -2017 годов в размере 2016 г.- 1301,0 тыс.руб.

7.  Установить что в общем объеме расходов учтены средства на:

реализацию Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части поэтапного достижения целевых показателей по уровню оплаты труда работников учреждений культуры;
8. Установить, что:

решения Совета депутатов и иные  нормативные правовые акты  поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета поселения на 2016 год, а также сокращающие доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета поселения на 2016 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение;

бюджет поселения (получатель финансовой помощи из бюджета района) подлежит финансовому контролю в соответствии с действующим законодательством.

9. Установить,  что заключение и оплата  бюджетополучателями   договоров,  исполнение  которых  осуществляется  за  счет  средств бюджета сельского поселения Аган,  производятся  в  пределах  утвержденных  им бюджетных ассигнований в соответствии с ведомственной, функциональной и классификацией операций сектора государственного управления расходов бюджета сельского поселения Аган и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Вытекающие из договоров обязательства, исполнение которых осуществляются за счет средств бюджета сельского поселения Аган, принятые бюджетополучателями сверх утвержденных им ассигнований, не подлежат оплате за счет средств бюджета сельского поселения Аган текущего финансового  года.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета сельского поселения, бюджетополучателями обеспечивается в установленном порядке, утвержденном департаментом финансов администрации Нижневартовского района.

Договоры, заключенные бюджетополучателями с нарушением требований настоящей статьи, либо их части, устанавливающие повышенные обязательства бюджета поселения, могут быть оспорены в судебном порядке по иску главного распорядителя средств бюджета поселения.

10. Утвердить в составе расходов бюджета поселения резервный фонд администрации поселения в сумме: на 2016 год – 150,0 тыс. рублей.

11. Разрешить Администрации поселения производить уточнение бюджетных ассигнований по расходам соответствующего раздела бюджетной классификации  на затраты, связанные с защитой  интересов органов местного самоуправления.

12. Установить, что неиспользованные на 1 января 2016 года остатки межбюджетных трансфертов, полученные бюджетом сельского поселения из бюджета района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет района, в 2016 году в течение первых:
3 рабочих дней – средства федерального бюджета;

10 рабочих дней – средства бюджета автономного округа;

10 рабочих дней – средства бюджета района.

13. Установить, что органы местного самоуправления сельского поселения Аган  не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2016 годов численности муниципальных служащих и работников казенных учреждений поселения, за исключением случаев изменения функций местного самоуправления поселения и казенных учреждений поселения, ввода новых объектов капитального строительства, а также случаев принятия решений по передаче сельскому поселению  отдельных полномочий Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципального района.

14. Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета поселения в первоочередном порядке подлежат финансированию социально - значимые расходы, связанные с:

оплатой труда и начислениями на выплаты по оплате труда;

социальным обеспечением населения;

оплатой коммунальных услуг.

Перечень иных первоочередных расходов, не отнесенных к социально-значимым расходам, а также объемы лимитов бюджетных обязательств определяются администрацией поселения.

15. В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг предоставляются:

на возмещение фактически полученных убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на услуги организаций, предоставляющих населению услуги,   вывоза твердых бытовых отходов, вывоза жидких бытовых отходов, подвоза воды и услуги по содержанию и ремонту жилищного фонда (в том числе общежития).

Субсидии предоставляются в порядке, установленном администрацией поселения.

16. Открытие, ведение лицевых счетов и проведение кассовых выплат муниципальных бюджетных, автономных учреждений осуществляется в департаменте финансов администрации района в порядке, установленном департаментом финансов администрации района.

17. Установить, что в бюджетных сметах муниципальных  казенных учреждений поселения предусмотрены денежные средства на оплату банковских услуг при перечислении денежных средств работникам муниципальных казенных учреждений на их счета в кредитных организациях по подстатье 226 "Прочие услуги" классификации операций сектора государственного управления расходов бюджетов Российской Федерации.

18. Решение вступает в силу  с 1 января 2016 года после его официального опубликования.

19. Данное решение опубликовать в районной газете «Новости Приобья»

20. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета депутатов сельского поселения Аган (Л.В.Важенина)

Глава сельского поселения Аган
      С. А. Калиновский